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A csepeli önkormányzat november 
végén – Borbély Lénárd polgármes-
ter javaslatára – az országban egye-
dülálló óvodapedagógusi béreme-
lésről döntött. A képviselő-testület 
egyhangúlag elfogadta az előterjesz-
tést, melynek értelmében bruttó 640 
ezer és 744 ezer forint közötti sávban 
lesz az óvodapedagógusok alapbére. 
A bérrendezés a 2024-es költségve-
tés elfogadásával lépett életbe, me-
lyet március 14-én szavazott meg a 
csepeli képviselő-testület. A béreme-
lés jelentőségéről, fogadtatásáról és 
a pedagógushiányról is beszélget-
tünk Hirholczné Faragó Tündével, a 
Csepeli Csodakút Egyesített Óvodák 
Igazgatójával.

„A csepeli óvodákban az elmúlt há-
rom-négy évben a gyermeklétszámmal 
párhuzamosan csökkent az óvodapeda-
gógusok száma. Azok a kollégáink, akik 
negyven éve a pályán vannak, lassan 
nyugdíjba vonulnak, a fiatalabb generá-
ció számára pedig sajnos nem lett von-
zóbb ez a pálya. Korábban ösztöndíj-
programokkal, különféle juttatásokkal 
próbálkoztunk, önkormányzati lakást 
kínáltunk, de ez sem 
tűnt elegendőnek, a 25-
40 fős pedagógushi-
ányt ez sem orvosolta, 
csökkentette” – hang-
súlyozta Hirholczné 
Faragó Tünde. Ki-
emelte, bár néhány 
nyugdíjas óvodapeda-
gógus visszatért, hogy 
ellensúlyozza a lét-
számhiányt, de látha-
tó volt, hogy ez hosz-
szú távon nem nyújt 
megoldást.  Ezért az 
önkormányzattal kar-
öltve megpróbáltak 
hatékony koncepciót 
kidolgozni annak ér-
dekében, hogy a fiatal 

óvodapedagógusok szívesen jöjjenek a 
kerületbe dolgozni. „A bérfejlesztést sze-
rettük volna úgy megvalósítani, hogy az 
kiemelkedő legyen országos szinten is. A 
gyakornokok bérét a duplájára emeltük, 
amely bruttó 640 ezer forint lett és ehhez 
mérten alakul az évek száma után járó 
díjazás is. Ezenfelül kidolgoztunk egy 
modellt, melyben az idősebb, már régóta 
a pedagógusként dolgozók teljesítményét 
ismerjük el. Ez háromévenként tízezer 
forintot jelent, így, ha valaki húsz évet 
dolgozott, akkor hatvanezer forint plusz-
juttatásban részesül az alapbérén túl” – 
magyarázza Hirholczné Faragó Tünde.

A kormány is döntött, idén 2024 janu-
árjában megemelte az óvodapedagógus 
gyakornoki alapbért, amely 528 ezer 
forint lett. Csepelen ez jelenleg 112 ezer 
forinttal magasabb. „Ez a fajta bérfej-
lesztés a kerületben dolgozók megbe-
csülésén, megtartásán túl reményeink 
szerint beindít egy pozitív folyamatot, 
melynek hatása hamarosan érezhető 
lesz. Már elindult a mozgolódás, nyár 
végétől pedig várhatóan egyre többen 
jelentkeznek a betöltetlen állásokra”‒ 
tette hozzá. A béremelés jelentőségéről 

kérdezve Hirholczné Faragó Tünde 
elmondta, az óvodapedagógusok hihe-
tetlen örömmel fogadták, hogy megva-
lósult a bérfejlesztés. „Ez egy megtar-
tó erő, hisz azok a kollégák, akik eddig 
minden nehézség ellenére kitartottak, 
nemcsak szakmailag, de anyagilag is 
elismerést, megbecsülést kapnak. A 
csepeli óvodapedagógia és SNI-ellátás 
országosan jó hírű, mintaértékű munka 
folyik. Bízom benne, hogy az újonnan 
csatlakozó óvodapedagógusok tovább 
viszik mindazt a tudást, tapasztalatot, 
amit a korábbi generációk felhalmoztak 
és tovább adják azt a gyerekek fejleszté-
sének, nevelésének érdekében.”

Óvodapedagógusokat 
kérdeztünk a bérrendezésről
Katona Zsófi hét éve dolgozik óvoda-
pedagógusként a Népművészeti‒Kéz-
műves és Német Nemzetiségi Tagóvo-
dában. „Bevallom, nem a vonzó fizetés 
miatt választottam ezt a hivatást, hanem 
a gyerekek iránti szeretet motivált. A 
mostani, példaértékű béremelés lehe-
tővé teszi, hogy gördülékenyebben tel-
jenek a mindennapjaink, jobban tudjuk 
tervezni a jövőt. Lehetőséged ad arra, 
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Megszépülő 
bölcsődeudvar
Még januárban kezdődött el a Mese-
világ bölcsőde udvarának régóta várt 
felújítása. A munka jól halad: a kertben 
új játszóeszközöket telepítenek, meg-
újulnak a zöldfelületek és a burkolatok, 
a játszóeszközök környezetében ‒ a 
gyerekek biztonságát szem előtt tartva 
‒ esésbiztos burkolatokat helyeznek el. 
Párakapukat és napvitorlákat helyeznek 
ki, valamint vadonatúj öntözőrendszert 
telepítettek. 

hogy magabiztosabban, nagyobb mér-
tékben a munkámra koncentráljak, ami 
jobb minőségű nevelést, odaadóbb gon-
dozást eredményez. Összességében a 
magasabb fizetés hozzájárul a kiegyen-
súlyozottabb és teljesebb élethez, szak-
mai és személyes téren is.”

Szűcsné Gál Etelka, általános igaz-
gatóhelyettes, a Csodakút Bázisóvoda 
tagintézmény-igazgatója: „A szakmájá-
ban több évtizedes tapasztalattal rendel-
kező kollégák nevében is mondhatom, 
hogy az óvodapedagógusok körében 
végrehajtott kimagasló szintű béremelés 
méltó elismerése a csepeli gyermekekért 
végzett odaadó munkánknak. Az elmúlt 
években nagy kihívást jelentett, hogy 
meg tudjuk őrizni a szakmai munka szín-
vonalát a nagy számú óvodapedagógus- 
hiány mellett, de elmondhatjuk, hogy az 
ágazat szakmai hírnevén nem esett csor-
ba. Úgy gondolom, hogy az óvodapeda-
gógusi hivatást a csepeli önkormányzat 
kiemelten támogatja. Jó itt óvodapeda-
gógusnak lenni.” • Potondi Eszter

Óvodapedagógusok: az országban 
egyedülálló béremelés Csepelen

A jelentkezés módja és a részvétel feltételei:
A hajókiránduláson való részvétel ingyenes, de előzetes regisztrációhoz kötött, a szabad férőhelyek függvényében. 
Jelentkezni 2024. április 18–19-én, reggel 8 órától a csaladihajokirandulas@csepelivaroskep.hu e-mail címen lehet. A hajókirándulásra 
csepeli lakcímkártyával rendelkező családokat várunk 3–11 év közötti gyermekeikkel közösen, legfeljebb két felnőtt (szülő, nagyszülő) kíséretében.

CSALÁDI 
HAJÓKIRÁNDULÁS
INGYENES

2024. ÁPRILIS 27. (SZOMBAT)

JELENTKEZÉS: 2024. ÁPRILIS 18–19.

TARTSANAK VELÜNK!

Borbély Lénárd
Csepel polgármestere

Kedves Csepeli Családok!
Népszerű családi programunk tovább folytatódik! 
Az elmúlt évekhez hasonlóan, idén is közös dunai 
hajókirándulásra hívom Önöket!

Töltsünk el egy vidám napot együtt a Dunán! Kicsiknek 
és nagyoknak színes gyermekprogramokkal és csodás 
meglepetésekkel készülünk. Teljes körű vendéglátással 
és fantasztikus családi élményekkel vájuk Önöket – 
mindezt teljesen ingyenesen! 

Tartsanak velünk!

CSEPEL POLGÁRMESTERE  BORBÉLY LÉNÁRD
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Az óvodapedagógusok  bérrendezése a 2024-es 
költségvetés elfogadásával lépett életbe, melyet március 
14-én szavazott meg a csepeli képviselő-testület
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Önkormányzati forrásból, több mint 
500 méteren újult meg teljes hosszá-
ban az Arany János utca. Még tavaly 
év végén kezdődött a munka az Arany 
János utca Erdősor és Völgy utca kö-
zötti szakaszán, ahol a járdák felújítá-
sa mellett a csapadékvíz-elvezetést is 
megoldották. A kapubehajtókat mind-
két oldalon megépítették és aszfaltbur-
kolattal látták el. 

Ezzel párhuzamosan több helyszínen is 
zajlanak Csepelen az út- és járdaépítési 
munkák: jelenleg a Toboz, a Kapisztrán 
és a Körtés utcában is dolgoznak. 

2019 októbere óta közel 16 kilométer 
út újult meg önkormányzati forrás-
ból a kerületben. 
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Csepel az elmúlt években sokat fejlő-
dött. A többi kerülethez képest nagy 
a zöldterületek aránya, új játszóte-
rek, parkok épültek, számtalan csa-
ládi program, rendezvény várja az itt 
élőket. Néhány csepelit kérdeztünk 
arról, ők szeretnek-e itt élni.

Margit: „1969 óta 
lakom Csepelen, 
szeretem a kerüle-
tet. Annak idején a 
Csepel Művek dol-
gozóit megpróbál-
ták újra egyesíteni, ösz-
szehozni családtagjaikkal, így kaptuk 
anno azt a lakást, amiben ma is élünk. 
Nem bántam meg, hogy ide költöztem, 
bár vidéken is szerettem élni, de itt több 
lehetőség kínálkozott minden téren. 
Amíg a gyerekek kicsik voltak, jobban a 
lakáshoz voltam kötve, de miután kire-
pültek, több idő jut programokra. A fér-
jem nem igazán szeret kimozdulni, de 
én szívesen megyek ide-oda itt, a kerü-
letben is, a testvéremet is gyakrabban 
látogatom vidéken.”

Mónika: „Négy éve 
élünk Csepelen. Kis-
gyermekes anyu-
kaként fontosak a 
baba-mama progra-
mok, szerencsére itt 
is vannak ilyen klubok. 

Szeretem, hogy családcentrikus a kerü-
let, sok a játszótér, a gyerekeknek szóló 
rendezvény. Szívesen megyünk a Rákóczi 
Kertbe. Úgy gondolom, kihasználjuk a 
lehetőségeinket és örömmel csatlakozunk 
a kerületi programokhoz. Csepelen teljes 
mértékben megtalálhatók azok az üzle-
tek, szolgáltatások, amelyek a családom 
számára fontosak, így ritkán járok be a 
városba. Nagyon megszerettük a kerüle-
tet, kialakult itt a baráti körünk is.”

Zoli: „Kisvárda mel-
lől származom, az 
egyetem elvégzése 
után kerültem fel 
Pestre, két évig a 
belvárosban laktam, 
aztán albérletet kellett 
kerestem. Eljöttem Csepelre, itt néztem 
meg néhány lakást. Szürke, lehangoló 
téli időszak volt, akkor úgy gondoltam, 
nem nekem való ez a kerület. Aztán az 
élet úgy hozta, hogy egy lakáshirdetés 
miatt májusban ismét eljöttem. Akkor 
zöldek voltak a fák, sütött a nap, csivi-
teltek a madarak, azonnal megtetszett a 
környék, gyorsan megszerettem. Ennek 
már huszonnégy éve. Most már a csa-
ládommal élek itt, egy gyermekem van. 
Bár a városban dolgozom, de szívesen 
eljárunk a csepeli programokra, például 
a Kerekítő és a Ringató foglalkozásokra, 
de a játszótereket is rendszeresen és szí-
vesen látogatjuk.” • PE

Ön szeret Csepelen élni?
MEGHÍVÓ

 

Budapest XXI. Kerület 
Csepel 

Önkormányzata 
tisztelettel meghívja 

Önt és kísérőjét a 
Közösen Csepelért 
Polgári Egyesület 

kezdeményezésére, 
az 1978. április 13-án 

bekövetkezett 
csepeli HÉV-baleset 

áldozatainak, 
sérültjeinek 

emlékére elhelyezett 
tábla ünnepélyes 

avatására.
 

Időpont: 
2024. április 13. 

(szombat) 15 óra
 

Helyszín: 
Csepeli 

HÉV-végállomás 
(1212 Budapest, II. 

Rákóczi Ferenc út 174.)
 

Megtisztelő
jelenlétére
számítunk!

CSAK CSEPELI NYUGDÍJASOKNAK!

INGYENES DUNAI

HAJÓKIRÁNDULÁS

SZEMÉLYESEN a Csepeli Nyugdíjas Közösségi Házban (Csepel, Kossuth Lajos utca 115.). JELENTKEZÉSHEZ SZÜKSÉGES 
OKMÁNYOK: személyi- és nyugdíjas-igazolvány, lakcímkártya.  (A jelentkezés során előnyben részesülnek azok, akik korábban még nem vettek 
részt ilyen rendezvényen.)

JELENTKEZÉS: 

Idén tizedik éve rendezzük meg nagy sikerű, ingyenes 
hajókirándulásainkat a Csepelen élő nyugdíjasok számára.

Ebből az alkalomból szeretném Önöket a legnagyobb 
tisztelettel meghívni hajós eseménysorozatunk következő 
programjára!

Felejthetetlen élményekkel, zenével és tánccal, csodálatos 
budapesti panorámával, teljes körű vendég látással várjuk 
Önöket.

Tartsanak velünk a közös utazásra!

A HAJÓKIRÁNDULÁS DÁTUMA:

2024. ÁPRILIS 25.
CSÜTÖRTÖK

JELENTKEZÉS:

 2024. ÁPRILIS 15–17.
(MUNKANAPOKON 10–18 ÓRÁIG)

Kedves Csepeli Nyugdíjasok!

Borbély Lénárd
Csepel polgármestere
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Megújult az Arany János utca

Az elkészült Arany János utca

A Körtés utcában nemrégiben 
kezdték el a munkát

fotó: Tóth Beáta
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A kétezres évek elején a szocialista 
városvezetés a volt Görgey iskolával 
és a Pedagógusszállóval kapcsolat-
ban is gyanús telekcsereügyletekbe 
fogott, emellett pedig egy több száz 
lakásos lakópark tervei is a napvilágra 
kerültek, melyet az iskola területére 
terveztek. Dobák István – aki jelenleg 
a baloldali ellenzék képviselőjelöltje 
a körzetben – még szocialista politi-
kusként megszavazta a Görgey isko-
la bezárását és eladását. A reaktivált 
MSZP-s az elmúlt hetekben újra a 
ringbe szállt a politikai küzdőtéren.

Az MSZP egykori politikusa sokat tud 
Csepel egykor legmodernebb iskolájá-
ról, melynek bezárásából és kiárusításá-
ból is kivette a részét. Az iskolának az 
értékes telke lett a veszte. Aki esetleg 
nem tudná: a népszerű intézményt 1982-
ben építették, majd az MSZP-s kerületi 
vezetés előbb ellehetetlenítette, 2003-
ban bezárta, 2006-ban pedig egy – az 
akkori ellenzék szerint „mutyigyanús” 
– telekcserével eladta. 

Tulajdonosok jöttek-mentek
Az önkormányzat szocialista vezetésé-
nek célja az volt, hogy eladják az in-
gatlant. Ezért került lakat az iskolára. 
Akkoriban több befektető is feltűnt a 
történetben, egy darabig az Ibiza Kft.-t 
is magába foglaló Elephant Holding 
cégcsoport is tulajdonosa volt a terü-
letnek, amely több száz lakást akart 

odaépíteni, azonban ez meghiúsult. A 
cégcsoport kártérítési pert indított az 
önkormányzat ellen, mondván, félre-
vezették őket. Kártérítést végül nem 
kaptak, viszont a tulajdonosok változ-
tak, de az épület rendbetételével, kar-
bantartásával ‒ a többszöri hatósági 
felszólítás ellenére ‒ nem foglalko-
zott senki. Az udvarokat az évek alatt 
belepte a gaz, termeiben, folyosóin 
hajléktalanok és drogfogyasztók ta-
nyáztak, elszaporodtak a patkányok. 
A szocialistákat váltó új városvezetés-
nek hétmillió forintért kellett világítást 
fejleszteni a romhalmaz mellett, mert 
nem mertek hazamenni az emberek. 
Ugyanerre a szomorú sorsra jutott a Pe-
dagógusszálló, amelyet az önkormány-

zat szocialista vezetése szintén szere-
tett volna értékesíteni még 2004-ben, 
de ez akkor meghiúsult.

Visszavenni, ami a csepelieké
Az új városvezetés közben igyekezett 
visszaszerezni az elherdált ingatlant. 
Nem volt könnyű dolguk. Már csak 
azért sem, mert az akkori tulajdonos 
csődbe ment. A bezárt és lakópark céljá-
ból eladott Görgey iskola épületét végül 
2017-ben sikerült a Borbély Lénárd ve-
zette önkormányzatnak visszavásárol-
nia. A vételárat, a bruttó 58 millió forin-
tot hamar át is utalta az önkormányzat 
ügyvédi letétbe. Erre azért volt szükség, 
mert azok a tulajdonosok, akiknek a ko-
rábbi szocialista városvezetés eladta az 

ingatlant az ott élők tiltakozása ellené-
re, nem nyugodtak bele abba, hogy fel-
számolták a cégüket és eladásra került 
az épület. Ezért az utolsó pillanatban 
pert indítottak, ami megterhelte az in-
gatlant. Ez azt jelentette, hogy ameddig 
a per le nem zárult, addig nem kezd-
hették el a terület rendezését, az épület 
elbontását. Nem könnyített a helyzeten 
az sem, hogy 2018-ban, az akkor még 
MSZP-s Dobák István, ellenzéki kép-
viselőtársaival együtt nem támogatta a 
bontás feltételeinek megteremtését, és 
a munkákhoz szükséges költségvetést 
sem szavazta meg.

Az ügyet végül sikerült lezárni, és az 
önkormányzat birtokba vette a területet. 
A bontást 2019 márciusában kezdték 
meg. Miután rendezték a környéket, kö-
zösségi tervezés útján, a csepeliek bevo-
násával döntötték el, hogy egy közössé-
gi park lesz a volt épület helyén, amelyet 
az 1956-os hősről, Wittner Máriáról 
neveztek el.  A park névadó ünnepsége 
2022. október 23-án volt.

Tiltakozni az ellen, ami nincs
Közben kiderült: Dobák István, a több 
száz lakásos lakópark-beépítést annak 
idején szocialista politikusként (azóta 
őt furcsa körülmények között, 2019-ben 
kitették a pártból) még gond nélkül meg-
szavazó expártember most minden jel 

szerint egy állítólagos lakópark tervei el-
len küzdene és védené meg a csepelieket 
a momentumos Dukán András polgár-
mesterjelölttel együtt. Úgy tudjuk, nem 
ez a helyzet: lapunk megkereste a tulaj-
donost, aki elmondása szerint egy zárt, 
fizetős parkolót tervez a területre. • TK

A szocialisták elherdálták, 
a mostani vezetés visszaszerezte

Legalább 300 lakás épült volna a Görgey iskola helyén. A befektető 
ugyanaz, a beépítés is hasonló lett volna, mint a Kis-Duna-parton

KÖZÖSEN ÉS OKOSAN AZ ONLINE BIZTONSÁGÉRT

www.csepel.hu/gyermekvedelem
HOSSZÚ KATINKA

A program nagykövete:BORBÉLY LÉNÁRD

Csepel polgármestere

#CSALÁDMENTŐ 

GYERMEKVÉDELMI

PROGRAM

Regisztráció és további információ:

gyermekvedelem@budapest21.hu 

SZAKMAI PARTNER:

BUDAPEST XXI. KERÜLET CSEPEL ÖNKORMÁNYZATA

HELYSZÍN:  Kölcsey Ferenc Általános Iskola 
 (Csepel, Iskola tér 45.)
IDŐPONTOK:

2024. április 11. 17:00 – WORKSHOP
2024. április 29. 17:00 – WORKSHOP

ÁPRILISI ELŐADÁSOK ÉS WORKSHOPOK 
SZÜLŐKNEK ÉS PEDAGÓGUSOKNAK:

Az okostelefonok és digitális eszközök káros 
hatásaival szinte minden család szembesül. 
Csepel Önkormányzata az országban egyedül-
álló módon ismeretbővítő és megoldáskereső 
programot indít szülőknek és pedagógusoknak. 
Tegyünk közösen gyermekeink és a családok 
jövőjéért!

Igy nézett ki a teljesen 
lepusztult Görgey iskola

A lebontott iskola helyén közösségi tervezéssel készült el a Wittner Mária-park

fotó: Tóth B
eáta

illusztráció: elephant.hu
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Fotókiállítás 
a Munkásotthonban
Háromszög címmel kiállítás nyílt a 
Stemmer Ferenc Fotóklubban. A ki-
állítók Bíró Ferenc, Gábori Attila és 
Sághi József. A tárlat áprilisban te-
kinthető meg a Csepeli Munkásotthon-
ban, nyitvatartási időben.

A csepeli Weiss Manfréd Művek egyi-
ke volt az ország legnagyobb hadi-
ipari komplexumának. Nem véletlen 
tehát, hogy a második világháború 
végén Csepel az egyik legtöbbet tá-
madott célponttá vált. Nyolcvan éve 
történt a kerület bombázása, mely 
rendkívül súlyos károkat okozott. 

1944. április 3-áig Budapestet és kör-
nyékét nem érte szövetséges légitáma-
dás. Bár a légiriadók már rendszeressé 
váltak, de ezen a napon fordult komoly-
ra a helyzet. Ezután a bombázások több 
hullámban érték a települést. 

A 89 éves Nógrádi László így emlék-
szik vissza a bombázásokra: „Nem 

egészen kilencéves voltam 1944. április 
3-án, amikor először bombázták Cse-
pelt. A II. Rákóczi Ferenc út 45. szám 
alatt, egy hosszúkás családi házban 
laktam a szüleimmel. Egy katolikus ál-
talános iskola harmadik osztályába jár-
tam, amely a Táncsics Mihály utcában 
volt, s ahol előre felkészítettek minket, 
mit tegyünk légiriadó esetén. Többször 
elgyakoroltuk, hogy levonulunk a pin-
cébe, ahol a tornapadokon minden osz-
tálynak megvolt a helye. Egy darabig 
elüldögéltünk ott, aztán fegyelmezetten 
visszamentünk az osztályterembe. Egy-
általán nem rettegtünk, még jó bulinak 
is tartottuk, hogy addig sem kell tanul-
ni. A községben háromféle hangon szó-
lalt meg a sziréna, amiből tudtuk, mire 

számíthatunk. A légiveszélyre berregő, 
morajló hang figyelmeztetett, ez jelezte, 
hogy támadás várható. Légiriadó esetén 
nagyon erős, vijjogó sziréna szólt; akkor 
már mindenkinek sürgősen óvóhelyre 
vagy pincébe kellett vonulnia. Az utcá-
kon közben karszalagot viselő légósok 
terelték az embereket védett helyekre. 
Olykor rövideb ideig, máskor órákig 
tartott a légiriadó, amelynek a végét egy 
elhalkuló szirénahang jelezte.  

Az április 3-ai bombázás otthon ért. A 
házunk alatt egy jókora pince volt, oda 
vonultunk le a szüleimmel, nagyma-
mámmal és másokkal is. Volt ott szék, 
nyugágy, és vittünk magunkkal vizet. 
Hallottam a robbanások tompa puffa-
nását, éreztem, hogy a föld is megre-
meg, de nem minket találtak el. Nem fél-
tem, de voltak köztünk idős asszonyok, 
akik remegtek és imádkoztak. Másnap 
az iskolában felfüggesztették a tanítást, 
és évzárót tartottak. A községben elren-
delték, hogy a gyerekeket és az időse-
ket vidékre, többnyire rokonokhoz köl-
töztessék. Én Szigetújfalura kerültem, 
és csak 1945 januárjában tértem haza. 
Ott láttam, hogy a bombázók V alak-
ban húznak az égen Csepel felé. Utóbb 
tudtam meg, hogy a június 26-ai bom-
bázás során a Rákóczi úti házunkat is 
találat érte, de szerencsére nem sérült 
meg senki, mert a lövedék csak az épü-
let egyik részét döntötte romba, a pince 
pedig a túlsó felén volt. A Rákóczi úton 
más épületekbe is bombák csapódtak. 
Emlékszem, volt egy ház, ahol mindenki 
meghalt, úgy tudom, tizennégyen lak-
tak ott. Egy szűk pincében húzták meg 
magukat az emberek, de a repeszbomba 
pont őket találta el.” • Cs. A. 

TÖRTÉNELEM

Nyolcvan éve történt

Amerikai B–24 Liberator 
bombázók a Weiss Manfréd 
Gyárat és Csepelt pusztítják

Prof. Dr. Bagdy Emőke

klinikai szakpszichológus, 

pszichoterapeuta

Hosszú Katinka

többszörös olimpiai és világbajnok

úszónő, a program nagykövete

Hal Melinda klinikai szakpszichológus, az MCC Tanuláskutató Intézet vezető kutatója

Pöltl Ákos családbiztonsági szakértő, az MCC Ifjúságkutató Intézetének kutatója

Az esemény szakmai moderátora: Horváth Szilárd műsorvezető

Meghívott vendégek:

#CSALÁDMENTŐ

GYERMEKVÉDELMI PROGRAM

Kerekasztal-beszélgetés a digitális tér

veszélyeivel kapcsolatban

gyermekeink védelme érdekében

2024. április 16. (kedd) 17 óra

Királyerdei Művelődési Ház (Csepel, Szent István út 230.)

Tegyünk közösen                    

gyermekeink és a családok jövőjéért!

A rendezvényen való részvétel ingyenes,
de előzetes regisztrációhoz kötött.

Kérjük, részvételi szándékát
a gyermekvedelem@budapest21.hu e-mail címen

vagy a 06 70 524 4282-es telefonszámon
visszajelezni szíveskedjenek.

fotó: Hajdú Ágnes
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másként kell is kommunikálni. Nőként fontos, hogy férfi járőrtár-
sammal együtt lépjünk fel, s ilyen értelemben nincs különbség nő 
és férfi között. Három hónappal ezelőtt történt egy betöréses eset, 
egy telephelyre riasztottak. A betörő menekülőre fogta, a járőr-
társammal rohantunk utána. Átugrottam egy kerítésen, szaladtam 
a vasúti síneken, már több száz métert megtettünk, mire elfogtuk 
a betörőt. Rézkábeleket akart lopni, de rajtaveszett, és meglett az 
autó is, amellyel elvitte volna a kábeleket” ‒ meséli Virág.

Csenge ekképp beszél a 
munkájáról: „Családunkban 
többen is hivatásos tisztek. 
Édesapám magas rangú ka-
tonatisztként a példaképem, 
akit szeretnék követni és utol-
érni. De a nagyszüleim is 
azok, tehát eléggé egyértelmű 
volt, hogy én is ezt a pályát 
választom. Elfogadtam, hogy 
a rendőri munka olyan, hogy 
ha ugrasztanak, akkor menni 
kell. Női rendőrként megesik, 
hogy az igazoltatott szemé-
lyek próbálnak nem komo-
lyan venni, vagy a férfiak úgy 
veszik, hogy rám jobban le-
het hatni – de persze minden 
helyzet más. A rendőri mun-
kát azért szeretem, mert vál-
tozatos, s a legjobb benne az, 
hogy segíthetek másoknak. 
Nemegyszer előfordult, hogy 
öngyilkosjelölteket beszéltem le szándékukról, s csak velem, nőként 
álltak szóba. Máskor elég, ha a bajba jutott embert meghallgatom, 
s már ettől megnyugodnak. Tavaly február 3-án szereltem fel, s rá 
egy hétre riasztottak Királyerdőbe, mert egy idős férfi öngyilkos 
akart lenni. Társaimmal azonnal intézkedtünk a helyszínen, mert 
már felvágta az ütőerét. Szorítókötést alkalmaztunk, mentettük az 
életét, amíg kiértek a mentők. A férfi végül életben maradt. Pár 
hete láttam őt sétálni a feleségével, és ennek örültem. Ő nem is-
mert meg, de nem baj. Terdik Tamás, Budapest rendőrfőkapitá-
nya ekkor jutalmazott meg hármunkat az életmentésért.”

S hogy milyennek látják Csepelt? „A többi budapesti kerülethez 
képest nyugodtabb, s magam is tapasztalom, hogy egy év alatt 
javult a közbiztonság: csökkent a bejelentések, riasztások száma. 
Persze vannak olyan körzetek, ahol több a szabálysértés. A ka-
pitányságon jól érzem magam, szeretem a munkám. A távolabbi 
célom, hogy elvégezzem a Nemzeti Közszolgálati Egyetemet” ‒ 
mondja Virág. Csenge szerint Csepel változatos hely, „sokféle 
szabálysértés előfordul, de összességében fejlődik a kerület, az 
önkormányzat a rendőrség munkáját is nagyban támogatja. A 
rendőrségen belül többféle szakterület létezik, engem főként a 
bűnügyi vonal érdekel. A Nemzeti Közszolgálati Egyetemre aka-
rok majd beiratkozni.” • Csarnai Attila

Betörőt fogtak, 
életet mentettek

 
Az elmúlt évek nagy érdeklődésére való tekintettel 

Csepel önkormányzata idén is megrendezi 
a Csepel Művek egykori munkatársainak találkozóját.

 

Várjuk azok jelentkezését, akik – 1985-tel bezárólag – 
hosszabb ideig a gyárban dolgoztak, és szívesen részt 
vennének egy összejövetelen, hogy újra találkozzanak 

egymással, a régi kollégákkal. Célunk, hogy összehozzuk 
a csepelieket egy kis nosztalgiára, kötetlen beszélgetésre.

 

A találkozó 2024. május 17-én, pénteken, 
10 és 16 óra között lesz a Királyerdei Művelődési Házban. 

A részvételhez előzetes bejelentkezés szükséges. 
 

Regisztrálni 2024. április 30-ig  lehet telefonon – 
hétfőtől péntekig 9 és 16 óra között –

a 278-2747-es és 06-70-512-5950-es számokon, illetve 
e-mailen: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

 

A jelentkezéskor kérjük, adják meg – nevük, 
telefonszámuk mellett –, hogy a gyáron belül melyik 

üzemben, melyik időszakban és milyen munkakörben 
dolgoztak. Örömmel vesszük, ha a rendezvényre 

valamilyen emléket – fotót, használati vagy emléktárgyat 
– magukkal hoznak, melyek még inkább segítik a régi 

idők felelevenítését.

Királyerdei Művelődési Ház
1213 Budapest, Szent István út 230. · T.: 278-2747

e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu · csepelivaroskep.hu

Szép Virág és Szép Csenge rendőr őrmesterek csupán 
névrokonok, de mind a ketten egy évvel ezelőtt szereltek 
fel rendőrnek, és szolgálnak a csepeli rendőrkapitánysá-
gon járőrként. Mindketten 21 évesek és az is hasonló ben-
nük, hogy ez alatt a rövid idő alatt máris figyelemre méltó 
teljesítményt értek el, amely elöljáróik elismerését váltot-
ta ki: Virágot tavaly novemberben terjesztették fel önkor-
mányzati jutalomra, Csengét pedig Terdik Tamás rendőr 
vezérőrnagy, Budapest rendőrfőkapitánya részesítette el-
ismerésben és jutalomban egy életmentésben való közre-
működéséért nem sokkal azután, hogy rendőrnek állt. 

Korai pályaválasztás
További párhuzam eddigi életükben, hogy vidékről szár-
maznak: Virág Zala vármegyében, Csenge Komárom-Esz-
tergom vármegyében született és nevelkedett. Egyaránt ti-
zenéves korukban döntötték el, hogy a rendészeti, rendőri 
pályát választják, igaz, más-más okokból. Szép Virág Zala-
egerszegen végezte el a Ganz Ábrahám Technikum rendé-
szeti szakát, Szép Csenge a Verebély László Technikumot 
fejezte be rendészeti szakon. Utána összekapcsolódott az éle-
tük, mert mindketten a Körmendi Rendvédelmi Technikum 
másfél éves képzésén vettek részt. Innen egyenes út veze-
tett a csepeli rendőrkapitányságra, ahol nem együtt, hanem 
a szolgálati rend szerint egy-egy férfi munkatársukkal közö-
sen végzik járőrszolgálati tevékenységüket. 

Izgalmas, 
változatos munka
Virág így idézi fel a dön-
tését: „Tizennégy éves ko-
romban már elhatároztam, 
hogy rendőr akarok lenni. 
Az iskola igazgatója olyan 
érdekfeszítő előadást tar-
tott a rendőri munkáról, 
hogy rögtön megragadott 
a lehetőség. Vonzónak ta-
láltam a pályát, amely nem 
monoton, hanem pörgős, 
izgalmas, rendre új kihívá-
sokkal nézek szembe. Nem 
rettenek meg a nehezebb 
helyzetektől sem. Igazol-
tatásnál először általában 
hozzám beszélnek; ilyen-
kor felmérem, mennyire 
együttműködő az illető. 
Minden helyzet más, így 

Több éve nagy sikerrel kerül megrendezésre a Csepel Művek 
dolgozóinak találkozója. Ennek mintájára – lakossági 

kezdeményezésre – Budapest XXI. Kerület Csepel 
Önkormányzata idén egy külön rendezvényen szeretné 
vendégül látni a többi csepeli gyár egykori dolgozóját.

Várjuk azok jelentkezését, akik 1989 előtt hosszabb ideig 
csepeli üzemekben – Csepeli Papírgyár, Csepeli 

Szabadkikötő, Magyar Posztógyár Rt. csepeli telephelye, 
Mirelit Mélyhűtőipari Vállalat, Növényolajipari 

és Mosószergyártó Vállalat Csepeli Növényolajgyára stb. – 
dolgoztak és szívesen részt vennének egy összejövetelen, 

ahol újra találkozhatnak a régi kollégákkal.

A találkozó 2024. május 18-án (szombaton), 
10 és 16 óra között lesz a Királyerdei Művelődési Házban. 

A részvételhez előzetes bejelentkezés szükséges. 
Regisztrálni április 30-ig lehet telefonon – hétfőtől péntekig 

9 és 16 óra között – a 06 70 903 9991-es számon, illetve a 
kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu e-mail címen.

A jelentkezéskor kérjük adják meg – nevük, 
telefonszámuk mellett –, hogy melyik gyárban, melyik 

időszakban és milyen munkakörben dolgoztak. Örömmel 
vesszük, ha a rendezvényre valamilyen emléket – fotót, 

használati, vagy emléktárgyat – hoznak magukkal, 
melyek segíthetik a régi idők felelevenítését.

Királyerdei Művelődési Ház
1213 Budapest, Szent István út 230., T.: 278-2747
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu 

csepelivaroskep.hu

FELHÍVÁS
Csepeli gyárak

egykori dolgozóinak
találkozója

Szép Virág

Szép Csenge

fo
tó
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EGYHÁZI ÉLET

Feltámadás után, 
feltámadás előtt
A Biblia két feltámadásról beszél. Az 
első feltámadás Jézus Krisztus visz-
szajövetelekor történik, amikor feltá-
madnak a Krisztusban hívők. Jézus 
akkor kezdi el uralkodását a földön. 
Ez a békesség és a szeretet korszaka 
lesz, amikor majd az egész teremtett 
világ harmóniában fog élni. Akkor be-
zárják a katonai akadémiákat, és nem 
gyártanak többé fegyvereket. A pénzt 
többé nem hadviselésre, hanem békés 
célokra fordítják. Amikor ez az idő el-
jön, mindenkinek lesz saját élettere és 
otthona, és mindenki békében élhet 
majd a szomszédjával. Senki sem fog 
attól tartani, hogy kirabolják. A béke 
az egész világra kiterjed, mert az Úr 
ismerete tölti majd be az egész földet 
úgy, mint a víz a tengereket. Ez azon-
ban csak átmeneti jellegű lesz, amely-
lyel Jézus bemutatja, hogy milyen lett 
volna a földi élet, ha nem engedjük be 
a bűnt életünkbe. Ebben a korszakban 
Jézus fog uralkodni egyedül. Megva-
lósul az, amiért annyit imádkozunk: 
„Jöjjön el a Te országod, s legyen meg 
akaratod, mint a mennyben, úgy itt a 
földön is.” Aki hisz Jézusban, mint 
Megváltójában, az részese lesz ennek 
az országlásnak. Azonban mindez még 
nem a végső beteljesedés. A gonoszt 
még egy rövid időre el fogják engedni, 
és akkor kiderül, hogy kinek mi is van 
a szívében. Tudja-e Jézust önként sze-
retni vagy sem? Ezt követi a második 
feltámadás, a végső ítélet, az új ég és 
új föld teremtése, hiszen nemcsak az 
ember teste nyer új formát, hanem az 
egész kozmosz is. Mindennek az alap-
ját Jézus Krisztus halála és feltáma-
dása adja. „Boldog és szent az, akinek 
része van az első feltámadásban: eze-
ken nincs hatalma a második halálnak, 
hanem az Isten és a Krisztus papjai 
lesznek, és vele fognak uralkodni ezer 
esztendeig.” (Jelenések könyve 20:6.)
Filemon Zsolt, baptista lelkipásztor

Erdélyi Sándor festőművész hetve-
nedik születésnapját ünnepli  jubile-
umi tárlatával a Csepel Galériában. 

„Mesterem, általános iskolai rajzta-
nárom, Kraumann Erik hatására 
kezdtem el festeni. 1973-ban a Pécsi 
Művészeti Szakközépiskola ötvös sza-
kán végeztem. Akkoriban szokatlanul 
szabad, liberális légkörben töltöttem 
a diákéveimet. Több mint negyven éve 
élek Csepelen. 28 éven át a Szabadki-
kötőben, a Mahartnál dolgoztam, majd 
a Ferroportnál. Mindkét munkahelye-
men nagyon fontos volt, hogy jusson 
elég időm a festészetre. Az első önálló 
kiállításom a Mahart Művelődési Ház-
ban volt 1981-ben” – emeli ki Erdélyi 
Sándor. A színek és formák mellett 
mindig nagy hangsúlyt fektet a felüle-
tek kialakítása. „Stílusom, munkáim az 
elmúlt harminc évben megújultak, ér-
zelemgazdagabbá, kifejezőbbé váltak.” 
Erről árulkodnak a művész erőteljes, 
izzó színvilágú festményei is. Ahogy 
egyik teremből átsétálunk a másikba, 
egy vörösen pezsgő képre lehetünk fi-
gyelmesek. Talányos a cím: Tisztelet 
G. R-nek. „Ez a monogram Gerhard 
Richter német festőművészt nevét ta-
karja, aki kilencvenévesen hagyta abba 
munkát, Budapesten volt az utolsó kiál-
lítása” – magyarázza. 

Erdélyi Sándor sokféle technikát öt-
vöz, egyszerre használ művészeti és 
ipari célra gyártott anyagokat, festé-
keket. Olajat, akrilt, flexibilis csempe-
ragasztót vagy éppen zománcfestéket. 
Ahogy fogalmaz, az anyagok sokrétű 
használatában óriási szabadság rejlik. 

A kiállítás egyik különleges része a 36 
képből álló sorozata. „Olvasmányaim 
alapján mindig visszatért az a gondo-
lat, hogy Isten neve 36 hangból áll, de 
ezeknek sorrendjét nem ismeri senki. 
Később olvastam az ősrobbanásról is, 
melyről szintén az isteni jutott az eszem-
be. Sokáig érlelődött bennem a gondo-
lat, mi lenne, ha ezt a harminchat han-
got megfesteném. Amikor elkészült az 
első sorozat és elvittük egy kiállításra, 
hiányérzetem volt. Rájöttem, hogy foly-
tatnom kell, hazamentem és már ter-
veztem is a következőt. Az első fehér, a 
második sorozat fekete alapra készült. 
A négyzet az anyagot, az embert szim-
bolizálja, kör pedig az isteni, a szelle-
mi erő, a gondolat. Alkotás közben ott 
motoszkált az az érzés bennem, hogy 
az univerzum végtelen és mi porszemek 
vagyunk benne. Felemelő volt átérezni 
a gondolat és a lélek szárnyalását.” Er-
délyi Sándor az elmúlt évtizedekben 
csaknem hatvan kiállításon vett részt. 
„Ez a harmadik vendégkönyvem, amit 
megnyitok, van egy-két érdekes aláírá-
som, mely közel áll a szívemhez, például 
Haumann Péter színész, Kocsák Tibor 
zeneszerző, Szakács István közgazdász 
szignója.” Mikor a jövőről kérdezem, 
mosolyogva válaszol: „Ötven évre elő-
re vannak terveim. Hat-nyolc festmény 
félbemaradt, folytatásra, átalakításra 
vár. Egy kis pihenés után bele is vágok 
a munkába.”

A kiállítás megtekinthető 2024. má-
jus 10-éig, hétköznapokon 9 és 16 óra 
között (pénteken előzetes bejelentke-
zéssel), Csete Balázs u. 15., tel.: 06-
1/278-0711. • Potondi Eszter

Jubileumi tárlat a galériában

TUDNIVALÓK
A virágágyások beültetésére évelő és 

egynyári virágokat ajánl fel Csepel Önkormányzata. 
Társasházak esetén a be nem kerített előkert, a bejáratok 

melletti terület vagy a járda melletti zöldsáv használható; ker-
tes házak esetén az ingatlan előtti járda és az úttest közötti zöldsáv. 

A növények elültetéséről és későbbi ápolásáról a jelentkezőknek kell gon-
doskodniuk. A tervezett választható növények listája a www.varosgazda.eu/
lakossagi-programok/ oldalon az Aktuális programjaink fejezetben megtalálható.

HOGYAN LEHET JELENTKEZNI?
A Jelentkezési lap a www.csepel.hu és www.varosgazda.eu weboldalakról tölthető 
le. Társasházak esetében a lakóközösség nevében eljáró közös képviselő, illetve kö-
zös képviselet (cégszerű aláírással) tud pályázni, társasházanként vagy külön-külön 
lépcsőházanként kiállított jelentkezési lappal. A jelentkezési lapon kérjük, hogy a 
virágok átvételére jogosult személy nevét és telefonos elérhetőségét is megadni 
szíveskedjenek. Kertes házak esetében az adott címre érvényes lakcímkártyával 
rendelkező lakó jelentkezését várjuk. A jelentkezési lapot a  viragoscsepelert@
varosgazda.eu e-mail címre lehet benyújtani.

MEDDIG LEHET JELENTKEZNI?
A jelentkezési lapok benyújtásának határideje: 2024. április 30.

A NÖVÉNYEK ÁTVÉTELE
A növények átvehetők 2024. május 10-én, pénteken 7–18 óra között, társasházaknak 
12 órától a Csepeli Városgazda Közhasznú Nonprofit Zrt.-nél (1215 Budapest, 
Katona József u. 62–64., a Kassai utca felőli dolgozói parkolóban).

Kedves Csepeliek!

Borbély Lénárd
Csepel polgármestere C SEPEL

A tavasz beköszöntével újra ingyenes virágpalánta akciót 
indítunk Csepelen! Szeretnénk, hogy Csepelt szép, virágos 
kerületté tegyük közösen. Ezért idítottuk el Csepeli Zöld 
Sziget Programunkat, és ezért ajándékozzuk meg idén is 
sokféle virággal az itt élőket.

Az ingyenes virágpalántákért kertes házban élők és 
társasházi közösségek is jelentkezhetnek. Az ajándék 
növényekért cserébe csak azt kérjük, hogy a virágokat 
otthonuk közelében ültessék ki és gondozzák szeretettel, 
hogy azzal az Önök lakóhelye és Csepel közterületei 
egyaránt szépüljenek, gazdagodjanak.
 
Tegyük zöldebbé, virágosabbá Csepelt közösen!

INGYENES
VIRÁGPALÁNTA AKCIÓ

JELENTKEZÉS: 2024. ÁPRILIS 30-IG

BŐVEBB INFORMÁCIÓ ÉS FELVILÁGOSÍTÁS:  Csepeli Városgazda NZrt. Zöldterület-fenntartási osztály  •  Telefon: 1/277-7856  •  E-mail: viragoscsepelert@varosgazda.eu

Viragpalanta_CSH_209x128,4.indd   1 2024. 03. 25.   9:15

Tizenhetedik alkalommal szerve-
zik meg a zarándoklatot hazánkért, 
Budapestért, a főváros körül kilenc 
szakaszban, május 11-én. A zarán-
doklat jelmondata: Adj világbékét, 
Mária, Szűzanyánk. „Az élet za-
rándokútján járva nemcsak virágos 
réteket, termő gyümölcsfákat, a fák 
lombja alatt játszadozó gyermeket 
és örömeiket megosztó felnőtteket 
láthatunk, hanem a háborúk által 
romba döntött házakat, felperzselt 
búzaföldeket, magukra hagyott 
gyermekeket, magányos felnőtteket, 
nincstelen koldusokat is. Rá kell 
döbbennünk arra, hogy Isten által 
teremtett szép világunkban jelen van 
a bűn által okozott sebzettség és 
megtörtség.” (Dr. Beran Ferenc plé-
bános esperes)

A szakaszok különböző helyszí-
nekről indulnak. A csepeliek a 
hatos szakaszt járják be: ez a Bu-
dapest‒Soroksári Nagyboldogasz-

szony templomtól indul 7.30-kor. 
A résztvevők komppal átkelnek a 
Kis-Dunán, itt lesz a 8 órakor a 
második találkozási pont. A zarán-
dokok a Tamariska-domb és három 
kerületi templom (9.30: Királyerdei 
Szűz Mária Szeplőtlen Szíve plébá-
nia; 11.30: a Rákóczi téri görögka-
tolikus templom; 12.30: Jézus Szíve 
plébánia) érintése után az M0-s hí-
don át Nagytéténybe indulnak, ahol 
a Nagyboldogasszony plébániánál ér 
véget az út 18.30-kor. A zarándoklat 
19 órakor szentmisével zárul. 

A teljes táv 17 km, útközben több-
ször pihenőt tartanak. Bárki, bár-
hol csatlakozhat, illetve elköszön-
het a többiektől, ha ideje, egészségi 
állapota nem teszi lehetővé, hogy 
végigmenjen az út teljes hosszán. 

További információ: 
www.elorozsafuzer.hu; 
www.facebook.com/elorozsafuzer

Élő Rózsafüzér Zarándoklat

Erdélyi Sándor fotó: Hajdú Ágnes
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CSEPELI
RETRÓ MAJÁLIS

a Daru-dombon

Május 1., szerda

További programok: retró számítógépek és videójátékok, ugrálóvár, 
dartsfoci, nosztalgia vidámpark, hordóvasút, lego játékok, állatsimogató, 

Hagyományôrzô Rendôrszázad kitelepülése, bábjáték- automata 
és sok más játék

A rendezvényre a belépés díjtalan. A programváltozás jogát fenntartjuk!

10.00 Dr. Bubó rendel – zenés mesejáték • 11.00 Az Egressy Béni 
Református Mûvészeti Szakgimnázium kórusának mûsora 

11.30 Rendôrkutya-bemutató • 12.00 Májusfa-állítás csepeli ovisokkal 
12.30 Retró Plató Parti a Jimmy&Nika duóval

13.30 A Csepel Örökség-díjas Csepeli Auth Henrik Fesztivál 
Fúvószenekar fellépése • 15.00 Csepp barát interaktív gyerekmûsora 

16.00 Orosz Gyuri humorista elôadása (Showder Klub) 
17.00 Retró Plató Parti II.

19.00

Budapest XXI. kerületi HELYI VÁLASZTÁSI IRODA VEZETŐJE
1211 Budapest, Szent Imre tér 10.

tel: 06-1-4276-125, fax: 06-1-276-4768; e-mail: hvi@budapest21.hu

Ikt.sz: VAL/2/2024

KÖZLEMÉNY
Az egyéni választókerületi jelölt állításához szükséges ajánlások számának megállapításáról

A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 307/E. §-a szerint az egyéni választókerületi jelölt állí-
tásához szükséges ajánlások számát a helyi választási iroda vezetője állapítja meg a szavazást megelőző hatvanhatodik napon.
A szükséges ajánlások számának megállapításakor a választópolgárok számát a központi névjegyzéknek a szavazást megelőző 
hatvanhetedik nap (2024. április 03.) adatai alapján kell megállapítani.
A szükséges ajánlások számát egész számra felfelé kerekítve kell megállapítani. 

Tehát a jelöléshez szükséges ajánlások számát az egyéni választókerületi jelöltek esetében a HVI vezetője állapítja meg a szava-
zást megelőző 66. napon, a szavazást megelőző 67. napi névjegyzéki adatok alapján.

A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választásáról szóló 2010. évi L. törvény (a továbbiakban: Öjtv.) 9. § (1) bekez-
dése alapján egyéni választókerületi képviselőjelölt az, akit az adott választókerület választópolgárainak legalább 1%-a jelöltnek 
ajánlott. 
Ugyanezen szakasz (3) bekezdés b) pontja alapján polgármesterjelölt az, akit a 10 000 lakost meghaladó, de 100 000 vagy annál 
kevesebb lakosú település esetén legalább 300 választópolgár jelöltnek ajánlott.

Fentiekre tekintettel az egyéni választókerületi jelölt állításához szükséges ajánlások számát a központi névjegyzék – a 
„Nemzeti Választási Rendszer” (NVR) informatikai alkalmazás adatai alapján, az alábbiak szerint állapítom meg:

Egyéni választókerületi képviselőjelölt

Egyéni választókerület 
sorszáma

Egyéni választókerület választópolgárainak 
száma a központi névjegyzék 

2024. április 03-ai adatai alapján (fő)

Szükséges ajánlások 
számának minimuma

Szükséges ajánlások 
száma (db)

1. 5207

legalább az egyéni 
választókerület 

választópolgárainak 
1 %-a (egész számra felfelé 

kerekítve)

53

2. 5211 53

3. 4879 49

4. 4822 49

5. 4768 48

6. 4284 43

7. 4946 50

8. 4207 43

9. 4786 48

10. 4124 42

11. 4653 47

12. 4755 48

A polgármester jelöléséhez szükséges ajánlások számáról az Öjtv. alapján az alábbiakban adok tájékoztatást:

Polgármester-jelöléshez szükséges ajánlások száma (db)

a 10 000 lakost meghaladó, de 100 000 vagy annál kevesebb lakosú település esetén
legalább 300 választópolgár

Budapest, 2024. április 4. dr. Vincze Anikó sk. 
Helyi Választási Iroda 

vezetője
1 Az egyéni választókerületek a 3/2023. (XI.29.) határozattal kerültek kialakításra, mely az alábbi linken megtalálható: 
https://csepel.hu/uploads/55cb68c3524c4638af34d21ce55faa04/3-2023.%20(XI.29.)%20HVI%20Hat%C3%A1rozat.pdf
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Harmincöt évvel ezelőtt nyert magyar bajnokságot a Cse-
pel SC férfi kosárlabdacsapata. Erre a jeles eseményre 
emlékeztek a csapat egykori tagjai. 

A jó hangulatú megemlékezésen Borbély Lénárd polgármes-
ter köszöntötte az 1989-ben bajnokságot nyert csapat jelenlévő 
tagjait, s reményét fejezte ki, hogy öt év múlva, az esemény 
negyvenedik évfordulóján újra találkoznak. A megemlékezé-
sen részt vettek a csapat egykori tagjai: Székely László, Ta-
kács Sándor, Bartók Gyula, Reizer Ferenc, Klötzl György, 
Kovács Zoltán, Tarnai Béla, Kircsák Zoltán és Szabó Róbert, 
a csepeli kosárlabda szakosztályának vezetője. 

Liptai Istvánné özvegye, Éva asszony fényképekkel és kivá-
gott újságcikkekkel érkezett. Nagy becsben tartja például azt 
a tudósítást, amikor férje elnyerte a Csepel díszpolgára címet, 
a fényképek közül pedig egy igazi ritkaságra hívja fel figyel-
münket: 1961-ben a világhírű Harlem Globetrotters csapata 
járt Budapesten, és ezen az eseményen férjének is lehetősége 
adódott velük játszani. „Fiatalkoromban Székesfehérváron ko-

sárlabdáztam, mégsem ez hozott össze minket, hiszen nekem ‒ 
orvosi utasításra ‒ korán abba kellett hagynom a kosárlabdát. 
Istvánnal 1970-ben ismerkedtem meg, amikor ő a férfi után-
pótlás-válogatottal edzőtáborozott Székesfehérváron, majd egy 
év múlva házasságot is kötöttünk.” Liptai István az 1960-as 
római olimpián a magyar olimpiai csapat zászlóvivője volt, a 
magyar kosárlabda-válogatottal pedig a kilencedik helyet sze-
rezte meg. A 137-szeres magyar válogatott 1954 és 1971 kö-
zött játszott a csepeli kosárlabdacsapatban. Játékosi visszavo-
nulása után előbb a csepeli kosaraslányok, majd a női ifjúsági 
válogatott edzője lett, ezt követően pedig a Csepel SC férfi 
kosárlabdacsapatának irányítását vette át, és vezette a dobogó 
tetejére a piros-kékeket 1989-ben. 

Székely László csapatkapitány így emlékezett vissza lapunk-
nak Csepel örökös bajnokára: „Ő formált belőlünk igazi csapa-
tot, az ő keze alatt értek csapattá a jó egyéni játékosok. Igazi 
baráti társaság alakult ki, nem nagyon voltak ellentétek. Csúzli 
előtt évente változott a csapat, az ő edzősége alatt pedig szinte 
alig voltak távozók. Ez is sokat segített abban, hogy barátok 
lettünk, hogy mindenben segítsük egymást.”

Takács Sándor Liptai István hívására, 1986-ban került 
vissza Csepelre, miután bajnok lett a Budapest Honvéddel. 
„Csúzli azzal a céllal hívott a csapatba, hogy bajnokságot 
nyerjünk. Úgy választotta ki a csapat tagjait, hogy mindenki-
vel személyesen elbeszélgetett. Vannak szakmailag felkészült 
edzők, de ami igazán számít, az az edző emberi oldala: hogy 
mennyire tud motiválni, hisznek-e benne a játékosok. Csúzli 
soha nem játszotta el a bizalmát és a konfliktusokat is na-
gyon jól tudta kezelni, a közös cél érdekében bárkit ki tudott 
egymással békíteni. Ha a csapatból egy játékost, egy gyúrót 
vagy bárkit kivettünk volna, soha nem nyerünk bajnokságot. 
Nagyon értett a csapatformáláshoz. Ilyen ember százévente 
egy születik. Ő egy legenda.” 

Az év edzője díjat is elnyert Liptai István 2022 augusztusá-
ban hunyt el. A legendás sportember emlékét őrzi a Liptai Ist-
ván-emlékdíj is, amelyet Szabó Róbert, a csepeli kosárlabda 
szakosztályának vezetője alapított. • LG.

Németh Ferenc olimpiai 
bajnok 88 éves
Németh Ferenc, a Csepel SC legendás öttusázója, Csepel 
legidősebb olimpiai bajnoka április 4-én lett 88 éves. 

Csepelen született, szüleivel a 
Kapisztrán János utcában laktak. 
Benedek Ferenc mesteredző fi-
gyelt fel tehetségére, és beszél-
te rá az öttusára. Mindössze 
24 éves volt, amikor 1960-ban 
egyéniben és csapatban is olim-
piai aranyérmes lett Rómában. 
Csapattársa a másik csepeli legen-
da, Balczó András volt, aki akkor 
negyedik lett, valamint Nagy Imre, aki 
ezüstérmet szerzett egyéniben. Lapunk telefonon köszöntötte 
fel Németh Ferencet. „Köszönöm a jó kívánságokat, jólesik, 
hogy nem feledkeztek meg rólam. Az egészségi állapotom nem túl 
jó, a lábaim nagyon gyengék. Itthon is csak járókerettel járok, ha 
nem muszáj, nem megyek sehová. Időnként meghívnak sportolói 
találkozókra, ahová a gyerekeim szoktak elvinni, akik mindennap 
meglátogatnak. Húsz-harminc éves koromban nem gondoltam 
volna, hogy idősen ilyen törékeny leszek, de tudomásul veszem, 
hogy elszállt az idő felettem. Családommal és barátaimmal ünne-
peljük meg a születésnapomat” – mondta érdeklődésünkre Né-
meth Ferenc, aki mindössze 19 éves volt, amikor egy Győrben 
megrendezett háromtusa versenyen harmadik lett a felnőttek 
között. Első felnőtt nemzetközi öttusabajnokságát 1956-ban 
nyerte. A Csepel csapatában Földi Lászlóval és Hermann Jó-
zseffel együtt öttusázott, több versenyt megnyert. Később csat-
lakozott hozzájuk Balczó András, s a Csepel az ország legjobbja 
volt. Közben elvégezte a Kossuth Lajos Gépipari Technikumot, 

és a Csepel Művek híradás-
technikai gyárában gyártásve-
zetőként dolgozott. 

Az olimpiai bajnoki címéről 
ezt nyilatkozta lapunknak 
korábban: „Az utolsó szám-
ban, futásban dőlt el az egyéni 
aranyérem sorsa, az amerikai 
Becket kellett megelőznöm. 
Mindent beleadtam, végül 53 
másodperccel futottam nála 
gyorsabban.” Németh Ferenc 
1963-ban visszavonult a spor-
tolástól egy betegsége miatt. 
A csepeli öttusázók edzője 
lett, leghíresebb tanítványa a 
fiatalon elhunyt Villányi Zsig-
mond olimpiai ezüstérmes öt-
tusázó.  • Cs. A.

Csepeli kosarasok 
emlékeztek 
a legendás sikerre

SZENIOR AKADÉMIA
2024. április 11., csütörtök, 15 óra

Dr. Jászberényi József: Időskori lelki problémák
Balla Györgyi: Szellemi fejlesztés időskorban

2024. április 18., csütörtök, 15 óra
Dr. Jászberényi József: A jobb és a bal agyfélteke

működése időskorban
Kerülő Judit: Öreg a nénikéd!

2024. május 23., csütörtök, 15 óra
Dr. Jászberényi József: A megfelelő alvás fontossága
Dr. Báthory Orsolya: Étkezéstörténet – utak, tévutak

Helyszín: Szabó Magda Közösségi Tér 
(1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4-8.) 

A belépés ingyenes, de regisztrációhoz kötött: 
06-1-355-4032 vagy szm.iroda@csepelivaroskep.hu  

civilut.hu

Delfinkirály
Tumpek György pályafutása

2024. április 16., kedd, 17 óra
Összetartozás Háza
(1214 Budapest, Erdősor utca 33.)

Előadó:
Tumpek Zoltán,

a kötet szerzője
A szerző könyve a bemutató napján
kedvezményesen megvásárolható

a helyszínen. 

A belépés díjtalan, de előzetes regisztrációhoz kötött!
Regisztrálni az osszetartozashaza@csepelivaroskep.hu email címen,

illetve a +36-1-310-0118-as telefonszámon lehet.

Összetartozás Háza – Trianon emlékkiállítás • 1214 Budapest, Erdősor utca 33.

A programváltoztatás jogát fenntartjuk.

SPORT

Németh Ferenc
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Manapság elképzelhetetlen a jelenet, 
hogy egy labdarúgócsapat hétközi 
edzésén szurkolók ezrei izgulják vé-
gig a tréninget, s akkor nem szóltunk 
a tétmeccsekről, amikor csurig telt a 
stadion, s még a fákon is nézők csim-
paszkodtak: nos, mindez megtörtént 
majdnem ötven évvel ezelőtt Debre-
cenben, a Nagyerdei Stadionban, de 
Csepelen is volt rá példa. Halla Ignác 
a hetvenes évek elején focizott a Cse-
pelben, később igazolt Debrecenbe. 
Felesége, Molnár Márta szintén a 
Csepelben kézilabdázott. December-
ben ünnepelték házasságuk ötvene-
dik évfordulóját. 

Mindketten Csepelen születtek, itt lettek 
élvonalbeli sportolók, s a debreceni ki-
térő után visszatértek a kerületbe. Húsz-
évesen házasodtak össze, született két 
fiuk, akik már felnőttek. Halla Ignác 
kölyök volt, amikor a Csepel SC leiga-
zolta. „Nem voltam tehetséges, de szor-
galmas. Imádtam a focit” – veti közbe. 
Főként beállósként, néha balhátvédként 
játszott a kölyök, serdülő és az ifjúsági 
csapatban, majd Kleibán Antal edző ide-
jén a felnőttek tartalékcsapatában kapott 
lehetőséget játékra az 1972/73-as idény-
ben. A kezdőcsapatba olyanok kerültek 
be, mint például Fatér, Vellai Molnár, 
Hunyadi, Kandi, Rottenbiller, Losonczi, 
Csordás, Buronyi, Osváth – csupa nagy 
név. Halla két év katonáskodás után tért 
vissza Csepelre, s akkor már a nagycsa-
patban játszatták. „Amikor jött hozzánk 
a Fradi vagy a Dózsa, tömve volt a Béke 
téri stadion. Emlékszem egy Dózsa elleni 
mérkőzésre 1976-ban, amelyet a Népsta-
dionban vívtunk kettős rangadó kereté-
ben, s megvertük őket 1:0-ra. Nem vol-
tam gyors játékos, de annál keményebb.”
 
Az NBI/B-ben szereplő Debrecen 
1977-ben igazolta le. „Ígértek egy há-
romszobás lakást, amelyet meg is kap-
tunk. A feljutás volt a célunk. Abban az 
idényben a csapatban játszott a Dózsá-

tól távozó Dunai Antal, de az első év-
ben nem sikerült a feljutás kiharcolása. 
Utána viszont már igen. A debreceniek 
rajongtak a labdarúgásért, nemritkán 
22 ezer néző tombolt a lelátókon, a 
győztes meccseink után a csónakázótó-
ban fürödtek az emberek. A fizetések a 
maiakhoz képest szóra sem érdemesek, 
noha akkor jóval magasabb színvonalú 
volt az NBI. A győztes mérkőzések után 
kaptunk 3600 forintot, emellett volt egy 
nem túl nagy összegű alapilletményünk. 
Jól éreztem magam Debrecenben, de 
szívbetegségem miatt öt év múlva abba 
kellett hagyni a focit. A feleségemmel 
1982-ben jöttünk vissza Csepelre, s 
kezdtünk el építkezni a Tárház utcában. 
Közben még másfél évig játszottam az 
NBIII-as Ráckevében.” 

Molnár Márta tizenhat évesen, 1969-
ben kezdett el kézilabdázni. Egy ba-
rátnője vette rá, hogy jelentkezzen a 
Csepelbe, amelynek a kézilabda-szak-
osztálya az országban az egyik legjobb 
volt. „Első edzőm, Farkas Antal egy 
kalapot rakott a kapura, amelyet célba 
kellett vennem: én tízből tízszer eltalál-
tam a labdával. Ekkor Lengyel Gábor, 
a felnőttcsapat edzője is megnézett, el-
hívott egy edzésre. A füves pályán az 
esést gyakoroltuk, mert a mérkőzésein-
ket betonos és salakos pályán játszot-
tuk, ahol játék közben gyakran kerül-

tünk földre. Hamarosan bekerültem az 
NBI-es csapatba, aztán beválogattak 
a magyar ifjúsági válogatott keretébe 
is. Irányítóként, szélsőként, beállósként 
is szerepet kaptam. A Csepelben olyan 
klasszisokkal játszottam együtt, mint az 
olimpiai bronzérmes Pacsai Márta és 
Nagy Ilona. A hazai meccseinkre sok 
ezer néző volt kíváncsi. Akadt olyan 
nemzetközi mérkőzésünk, amelyet a tévé 
is közvetített, pedig akkor a mostanihoz 
képest alig-alig voltak sportműsorok.” 

Molnár Márta a legjobb bajnoki ered-
ményét 1974-ben érte el a Csepellel, 
amikor negyedikek lettek. Lengyel Gá-
bort később a szintén kiváló edző, Hi-
káde István váltotta a csapat élén. Vele 
a legnagyobb sikert 1977-ben harcolta 
ki a Csepel, amikor a KEK elődöntő-
jébe jutott. Molnár Márta a férjét kö-
vetve távozott Debrecenbe, de egy évig 
nem játszhatott, mert a Csepel nem já-
rult hozzá az átigazolásához. 1978 áp-
rilisában lépett pályára először a deb-
receni együttesben, s végül 1982-ben 
hagyta abba a sportolást. 

A házaspár Pagoda néven nyitott ven-
déglőt, amely 2011-ig működött, s ahol 
hosszú éveken át diszkókat is rendeztek. 
A sport iránti rajongásuk megmaradt: 
minden sporteseményt megnéznek a té-
vében, bármi legyen is az. • Csarnai Attila

„A fákon is lógtak szurkolók” 
– a Halla házaspár ötven éve 

Molnár Márta és Halla Ignác

REJTVÉNY
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Sorsoltunk!  Az április 3-ai skandináv rejtvény nyertese: Juhász Magdolna. A gyermekrejtvény nyertese: Kercza Zsombor Bendegúz. Nyereményüket 
átvehetik szerkesztőségünkben (Csete Balázs utca 15.), hétfőtől-szerdáig 8 és 14 óra között.  Gratulálunk!

GYEREKSAROK

Rejtvényünk megfejtését 
a középső oszlopban olvashatod!

Előző rejtvényünk megfejtése: faültetés
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1. Búbos… (madár)

2. Gyöngybagoly eleje!

3. …-i sas

4. Fenyőpinty vége!

5. Ragadozó madár, barna …

6. Gulipán közepe!

7. … rétihéja (Circus cyaneus)

8. Majdnem réce!

9. …fajd (Tetrao urogallus)

fotó: MTV
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Csepeli Nyugdíjas Közösségi Ház
1214 Budapest, Kossuth Lajos utca 115.,  tel.: 278-0128 

Áprilisi programok

Zenei-irodalmi, ismeretterjesztő programok                                                             
Április 18-a, 15 óra: Tavaszi zsongás. Előadó: Zelinka Tamás zenetörténész                                                              
Április 24-e, 15 óra: Szász Endre, a magyar festészet fenegyereke.  
Előadó: Kállay Endre gépészmérnök, költő
Április 26-a, 15 óra: Varázslatos klasszikus zene. 
Előadók: a Csepeli Fasang Árpád AMI  művésztanárai            

Úti beszámoló 
Április 11-e, 15 óra: Az egykori német-római birodalom ékköve: Csehország. 
Előadó: Szabó László aranydiplomás  építészmérnök. 
Az előadások filmvetítéssel egybekötöttek.

Jogi tanácsadás  Hétfőnként 15 és 18 óra között polgári 
és közigazgatási kérdésekben dr. Simonfalvi Éva ügyvéd ad tanácsot.

Őrizd az egészséged! 
Kímélő torna minden hétfőn és pénteken 7.40 és 9.15 óra. 
Zenés torna: minden kedden 9 és 11 óra között.
Görög tánc: minden hétfőn 14 és 16 óra között. Bemutató táncos: Tóth Gyuláné

Táncos szombatok  A zenét szolgáltatja: Somogyi Károly előadóművész. 
Zenés-táncos délutánok 15 és 18 óra között.

Ének  A muzsika téged köszönt, jó barát. Énekelni, együtt lenni jó, énekelj 
velünk április 18-án 11 és 12 óra között. Vezeti: Péter Anna

Angol  Kezdőknek és haladóknak. Minden kedden 12 és 18 óra óra között. 
Oktató: Várkonyi Ágnes angoltanár 

Játékos délelőttök és délutánok 
Kártyázni minden szerdán és csütörtökön 10 és 14 óra között, a sakkozni 
vágyókat szeretettel várjuk hétfőtől csütörtökig 14 és 18 óra között. 
Kvízjáték: április 17-én 14 és a 16 óra között. 
Játékvezető: Kállay Endréné, Szőke Márta, Nagy Ferenc 

Programokra a regisztrált jelentkezőket tudjuk fogadni. Regisztrálni a 
06-1 278-0128-as telefonszámon vagy a nyugdijashaz@csepelivaroskep.hu 
címen lehet. A  változtatás jogát fenntartjuk. 
Nyitvatartási idő: program szerint 8 és 20 óra között. 

CSEPELI MUNKÁSOTTHON 
1215 Bp., Árpád u. 1. I Tel.: 276-7733 I www.csmoa.hu I csmo@csmoa.hu

SZÍNHÁZ   Április 13-a, 19 óra: Cserháti Zsuzsa–Máté Péter zenés emlékest 2 rész-
ben. Közreműködik: Pacsay Tina, Demeter György, László András és a Roxymbol Ze-
nekar. Jegyár: 4000 forint. • Április 28-a, 11 óra: A három kismalac – bábjáték. 
Online foglalás esetén az eseményen való részvétel 3 500 forint, 1 éves kortól egy-
ségáras. Amennyiben a helyszínen, vagy alvállalkozói jegyértékesítőknél vált jegyet, 
annak ára: 3 800 forint. • Május 25-e, 18 óra: Szalonka Zenekar – Vándorzenészek 
Hajnala. Zenés lírai est. Jegyár: 3000 forint.

TAMÁSI LAJOS IRODALMI KLUB   Április 23-a, 16 óra: Katona Mária, művészetek 
pártfogója, Váci Mihály-díjas előadóművész 80. születésnapja. Közreműködik: Se-
mes-Bogya Eszter a Magyar Kultúra Lovagja, Szöllősi Dávid ének, mandolin. Műsor-
szerkesztő: Lengyel Géza költő 

PROGRAM   Május 4-e, 18 óra: Zámbó Jimmy Emlékkoncert. Jegyár: 10.000 Ft 

GALÉRIA 21 Április 4-től a Stemmer Ferenc Fotóklub kiállítása tekinthető meg. 

1000SZÍN-HÁZ  Gyermek és felnőtt színjázszó csoport indul a Csepeli Munkásott-
honban az 1000Szin-Ház közreműködésében. Foglakozásvezetők: Makay Andrea 
és Farkasinszky Edit színművészek. Gyerekek: ha érdekel a színház és minden, 
ami mögötte van, akkor itt a helyed. Felnőtteknek: önismeret színpadi gyakorlat, 
beszédtechnika, koncentrációfejlesztés. Beiratkozás, információ: Makay Andrea: 
06-70-518-3228 

CSEPELI TÁNCISKOLA   Jelentkezés, további információk: www.csepelitanciskola.hu
Április 13-a, 10-15 óra: Kezdő felnőtt társastánc - 4óra, 4 tánc; április 20-a, 10-14 óra: 
Kezdő Lady latin intenzív nap, április 15-e, 1920 óra: Két tánc „tanfolyam”

KÖNYVTÁRI TÁJÉKOZTATÁS: Tisztelt olvasók! Könyvtárunk az átalakítás ideje alatt 
továbbra is zárva tart! • JEGYPÉNZTÁRI NYITVATARTÁS: hétfő és péntek: 10-12, szer-
da: 16-18 óra. Tel.: 06-1-276-7242 • INFORMÁCIÓK: További információk honlapunkon 
(www.csmoa.hu) és Facebook (Csepeli Munkásotthon/Csepel Színház) oldalunkon. To-
vábbi közösségi megjelenés: Instagram: csmo21 és TikTok: csmo21. Tel.: 06-1-276-7733

CSEPELI MUNKÁSOTTHON
2024. MÁJUS 12. VASÁRNAP 15 ÉS 19 ÓRA

L E G Y E N  Ö N  I S  A Z  É L M É N Y  R É S Z E S E !

GÁLAELŐADÁS

MAGYARORSZÁG IKONIKUS DALAI
KÉT FELVONÁSOS, LÁTVÁNYOS KONCERTSHOW-BAN!

JEGYVÁSÁRLÁS: JEGY.HU  | TBGPROD.HU
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Borbély Lénárd
Csepel polgármestere

zsűri elnöke Dr. Szentkirályi Aladár

Csepeli Művészeti Szemle 
A kiállítás megtekinthető: 

március 12-től április 12-ig, 
hétfőtől-péntekig 9 és 19, 

szombaton 9 és 13 óra között.

KIRÁLYERDEI MŰVELŐDÉSI HÁZ
1213 Budapest, Szent István út 230. | Tel.: 278-2747 | fax: 427-0341
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

CSEPELI HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNY
CSEPEL ÉS A GYÁR TÖRTÉNETE – ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
Nyitvatartás: szerda 8.00–14.30, péntek 14.00–18.00, 
szombat 9.00–13.00, vagy csoportok számára, egyéb előre egyeztetett 
időpontban. A belépés díjtalan! 

KIRÁLYERDEI TÁJHÁZ – NÉPRAJZI BEMUTATÓHELY
Díjmentesen megtekinthető a Helytörténeti Gyűjtemény 
nyitvatartási idejében 

1956-OS CSEPELI BÜSZKESÉGPONT, CSEPEL 1944 
(TAMARISKA-DOMB) – állandó kiállítás
A tárlat díjmentesen megtekinthető, ezzel kapcsolatban érdeklődni 
lehet a művelődési ház telefonszámán. 

NYUGDÍJASKLUB április 13-a, május 4-e, szombat 15.00-18.00

KÉZIMUNKA- ÉS SZŐNYEGSZÖVŐ SZAKKÖR: csütörtök 13-16 óráig 

JELENTKEZŐKET VÁRUNK TANFOLYAMAINKRA: 
Kerekítő mondókázó 0-3 éves korig; Kerekítő Manó-torna 1-3 éves korig
Időpont: csütörtök 10 és 10.30. Vezeti: Farkas Katalin: 06-20-967-7628
Milieu Dance (Jazz Balett) Időpont: kedd, csütörtök 17.00-18.00. 
Vezeti: Fekete Gabriella: 06-70-419-8009
Szenior örömtánc: Társasági tánc (tánctudás és partner nem szükséges), 
szerda 11 óra. Vezeti: Almási Judit: 06-30-729-2152
Alakformáló konditorna: 
kedd, csütörtök, 19.00. Tompa Csilla: 06-20-916-0607 
Nordic Walking: sportgyaloglás-oktatás: április 11., csütörtök, 9.30.
Vezeti: Menyhértné Teri: 06-30-313-3991.
Hangfürdő: Tibeti hangtálak csodálatos hangjai és a gongok  április 11., 
csütörtök 18.00, április 20., szombat, 10.00. Vezeti: Eisenmann Tünde, 
06-20-455-9291
Jelentkezőket várunk: gyermekangol-tanfolyam 4 és 10 év közötti 
gyerekeknek, 45 perc játék, mozgás, ének és rajzolás. Időpont: hétfő, 
16.30. Tanfolyamvezető: Geier Ildikó (06-20-547-4308)

Tanfolyamainkról bővebb információ: Telefon: 278-2747; 
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

RADNÓTI MIKLÓS MŰVELŐDÉSI HÁZ
1214 Budapest, Vénusz u. 2. | tel.: 278-2757
e-mail: radnotimuvhaz@csepelivaroskep.hu

KALEIDOSZKÓP – színes ismeretterjesztő előadássorozat 
a Radnótiban: április 19-e, péntek, 18 óra
DIGITÁLIS NEVELÉS: MIT, MIKOR, HOGYAN? középiskolás korosztály. 
Előadó: Tóth Dániel, a pszichológus pasi, digitális nevelési szakértő 

TANFOLYAMAINK 

GYEREKEKNEK
Ringató: szerda, 9.15-9.45; 10.00-10.30; 10.45-11.15
Bábos mesekuckó: kedd, 10–11 óra
Csep’ Jazz Dance: Csoportbeosztás korosztályonként
Akrobatikus Rock and Roll óvodásoknak: szerda, 16.30-17.30
English with Ildi, angoltanfolyam 3-8 éveseknek:   
hétfő: 16.30-17 óra

FELNŐTTEKNEK
Capoeira Abolicao: kedd, 18.30–20; péntek, 19.30-21 óra
Gymstick: hétfő és csütörtök, 20–21 óra
Jóga a mindennapi életben: kedd, 18–19.30
Zumba: hétfő és csütörtök, 19–20 óra
Gerinckímélő torna: szerda, 20-21 óra
M.H. Jóga: hétfő, 14-16 óra

KLUBOK, KÖRÖK
ÚJ! Horgolókör indult. Kedd, 17-19 óra. További részletek és jelentkezés: 
Madarassy Judit: csepelihorgoloklub@gmail.com 
Játsszunk együtt! Játékklub minden hónap első szerda, 14–17 óra
Kattanj a hálóra! Ingyenes számítógép- és internethasználói tanfolyam: 
szerda, 18–20 óra

Bővebb információ: www.csepelivaroskep.hu/radnoti
www.facebook.com/radnotimuvhaz

SZABÓ MAGDA KÖZÖSSÉGI TÉR
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4–8. | tel.: 355-4032
e-mail: szm.iroda@csepelivaroskep.hu

CSEPELI NYUGDÍJASOKNAK SZÓLÓ 
INGYENES PROGRAMJAINK: 
Tartásjavító gerinctorna: hétfő: 9.45–10.45, péntek: 8.30–9.30
Hatha jóga: kedd: 10–11 óra 
Élettánc: szerda: 9–10.30 
Örökifjak Klubja: csütörtök: 10–11.30 
Kézimunkakör: kéthetente péntek: 14.30–16.30.  

TANFOLYAMAINK 

Zumba. Hétfő: 18–19 óra. Szerda: 19–20 óra. 
Vezeti: Zeitler-Pinelli Andrea 06-30-757-9311

Kung-fu. Hétfő: 19–20.30, csütörtök: 18–19.30. Vezeti Pataki Gábor

Hastánc. Kedd: 18–19 óra kezdőknek; 
csütörtök: Pilates–Stretching 18–19 óra. 
Szintfüggetlen hastánc: 19–20 óra. 
Vezeti: Tóth-Czirják Alíz. alicebellydance@yahoo.com 

Varrótanfolyam a kezdőtől a haladóig: 
péntek 17.00-20.00; ünnepnapra eső péntek helyett: március 5-e és 19-e, 
kedd; szombat 9.30-12.30.Vezeti: Flaskay Noémi: 06-30-849-9664 

Gyermekszínjátszó foglalkozás. Kedd: 15.30–18.30 óra.   
Információ: Varga Balázs, balazsvarga.vb@gmail.com

Ovisuli Plusz. Iskolaelőkészítő tanfolyam óvodásoknak. Szombat: 9–12 óra, 
6000 Ft/alkalom. Jelentkezés: Szalai Dóra, 06-20-928-7275

Néptánc: alsósoknak: hétfő, szerda, 16.30. 
Vezeti: Kreiszné dr. Paál Sára +36-30- 381-0724. 
Felsősöknek: péntek, 17-19.30. Vezeti: Varga Edit +36-30-301-3314

Tradicionális Hatha Jóga: Kedd: 18.00-19.10, csütörtök: 18.00-19.10. 
Vezeti: Wágner Mónika 06-30-539-0997

információ: http://www.csepelivaroskep.hu/szabomagda/
https://www.facebook.com/szabomagdakozossegiter/

garázsvásár
csepelen

használt, de jó állapotú
játékok, könyvek, dísztárgyak,

ruhák, használati tárgyak 
adásvétele, cseréje.

asztalbérlés elővételben:
3000 ft, nagyobb helyigény: +500 ft

2024. április 20.
szombat, 9-13 óra között

Radnóti Miklós Művelődési Ház
1214 Budapest, Vénusz u. 2., Tel.: 278-2757

www.csepelivaroskep.hu/radnoti

Borbély Lénárd
Csepel polgármestere

zsűri elnöke Dr. Szentkirályi Aladár

Csepeli Művészeti Szemle 
A kiállítás megtekinthető: 

április 19-ig, 
hétfőtől-péntekig 9 és 19, 

szombaton 9 és 13 óra között.

Tisztelt olvasóink, hirdetőink!

Kérjük, a csepelihirmondo1@gmail.com 
címre küldjék megjelentetni kívánt anyagaikat. 

Grafikai hirdetéssekkel kapcsolatban 
a gszilvia65@gmail.com,

 illetve a 06-20-263-2524-es telefonszámon 
érdeklődhetnek. 

SZOLGÁLTATÁS________________________________________ 
TELJESKÖRŰ festés, mázolás, kőműves javítás stb. 
Kovács Gergely Tel.: 06-30-568-255 ________________________________________ 
SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás bútormozgatással. Par-
kettacsiszolás, aljzatkiegyenlítés, PVC-, szőnyegpadló-lera-
kás. Minőségi, precíz munka, mérsékelt árakon. (Alapítva: 
1998) Csapó György. Tel.: 06-70-6355-777, 
06-1-229-5694, festesma.iwk.hu ________________________________________ 
FESTÉST, mázolást, burkolást vállalok, nyugdíjasoknak 
kedvezménnyel. Bútormozgatással takarítással. 
Tel.: 06-30-422-1739, 06-30-691-9424 ________________________________________ 
ASZTALOSMESTER mindenféle asztalosmunkát vállal. 
Fa és műanyag ajtó, ablak, bútorgyártás, javítás. Helyszíni 
felméréssel. Tel.: 06-20-957-9533 ________________________________________ 
GÁZKÉSZÜLÉKEK javítása, karbantartása, műszeres vizs-
gálata. Tel.: 06-20-964-5621 ________________________________________ 
EGYÉNI vállalkozók könyvelését, esetleges bérszámfej-
tését vállalom reális áron. Tapasztalt, csepeli könyvelő: 
06-30-481-0590________________________________________ 
FAVÁGÁST, gallyazást vállalok alpintechnikával, felelős-
ségbiztosítással, akár szállítással is. Budapesten és kör-
nyékén, valamint Fejér-megyében is. Tel.: 06-70-296-3231 

LAKÁSSZERVÍZ: a kisebb javításoktól a komolyabb át-
alakításokig. Szerelés, karbantartás, beüzemelés, KERT-
RENDEZÉS és minden házon belüli és kívüli munkák. Tel.: 
06-30-445-8646, Minden problémára van megoldásunk! 
www.otthonvarazs.hu
REDŐNY, reluxa, alumínium redőny, motoros is, napellen-
zők, szúnyogháló, roletták, harmonika ajtók, szalagfüggö-
nyök gyártása, szerelése. Redőny javítás garanciával. Kiss 
Zoltán: 06-20-9575-038, 06-1-362-4112, www.kissz.hu, 
kiss.zoltan.arnyekolas@gmail.com ________________________________________ 
LAKÁSFELÚJÍTÁST vállalok: festés-mázolást, burkolást, 
kőművesmunkákat, házak hőszigetelését. 06-30-691-9424, 
06-30-422-1739________________________________________ 
KLÍMABERENDEZÉS, hőszivattyú és segédanyag keres-
kedelem, kivitelezés. 25 éves szakmai tapasztalat. Várjuk 
üzletünkben: 2310 Szigetszentmiklós Tihany utca 38. 
(Csepel) iroda@acpont.hu Tel: 06-70-360-0265

ARANKA fodrász új üzlete: Királyerdő Pálma utca 4. 
Tel: 06-20-216-2964 ________________________________________ 
SZOBAFESTÉS- mázolás-tapétázás 3 év garanciával. 
Ingyenes helyszíni felmérés. MyColor Mana Kft. Kisválla-
latként a mennyiség helyett a minőségre helyezzük 
a hangsúlyt. Tel: 07-70-515-8885
TETŐDOKTOR! Régi hajlott tetők javítása, cseréje, beázás 
elhárítás, bádogozás, Lindab tető, új tető cserepezése, 
kisebb javítások, SOS munkák: 06-30-622-5805, 
06-20-952-2327 

BÚTOR________________________________________ 
HASZNÁLT, megmaradt, újszerű, jó állapotú bútoraim 
eladók Csepelen. Tel.: 06-30-511-0800  

INGATLAN________________________________________ 
KÉSZPÉNZES fizetéssel Csepelen, eladó lakást keresek! 
Teher, hagyatéki eljárás alatti nem probléma. Állapottól 
függetlenül! Telefonszám: +36-20-596-0390________________________________________ 
KIADOM csepeli 2 szobás bútorozott lakásom. 
Tel: 06-70-886-5608 ________________________________________ 
KIRÁLYERDŐBEN 52 nm-es üzlethelyiség kiadó. 
Tel: 06-20-216-2964

KORREPETÁLÁS________________________________________ 
ALSÓ tagozatos eredményes korrepetálását, pótvizsgára 
felkészítését vállalom, felső tagozatosoknak csak magyar 
nyelvből. Hívjon! Telefon: 06-24-475-030, 
06-20-216-9550, 06-20-312-4546

EGÉSZSÉG________________________________________ 
PROBLÉMÁS lábak (gombás, illetve benőtt köröm, tyúk-
szem kezelése, körömszabályozás), esztétikai pedikűr. 
Kérem hívjon és látogasson el hozzám. 
Elérhetőség: 06-30-970-4417 ________________________________________ 
HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, javítását vállalom 
garanciával. Hívjon bizalommal! Telefon: 06-20-980-3957________________________________________ 
CSEPELEN karitatív  (ingyenes) gyógymasszázs rászorul-
tak részére hétvégén is. Előjegyzés: 06-20-936-5959

APRÓHIRDETÉSEK   



24 csepeli hírmondó

Hogyan legyünk jól? 
Az önbecsülés

Pál Feri atya
előadása

A csepeli lakosok számára a rendezvény ingyenes, de a korlátozott férőhely miatt kérjük, 
hogy részvételi szándékukat jelezzék a protokoll@budapest21.hu e-mail címen,
vagy munkaidőben a 06-70-524-4283-as telefonszámon.
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